РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЬЩ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Y*/ 04 2021 г. №
г. Абакан

О внесении изменения в пункт 2
постановления Правительства Республики
Хакасия от 10.02.2005 № 25 «Об образовании
комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при Правительстве Республики
Хакасия»

Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Хакасия

от 10.02.2005 № 25 «Об образовании комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при Правительстве Республики Хакасия» (с последующими
изменениями) изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Направить предлагаемый состав комиссии в Верховный Совет
Республики Хакасия для утверждения:

Пономарева заместитель Главы Республики Хакасия -
Ольга Игоревна Председателя Правительства Республики Хакасия,

председатель комиссии;

Гимазутина Министр образования и науки Республики Хакасия,
Лариса Николаевна заместитель председателя комиссии;

Ромашов Министр по делам юстиции и региональной
Сергей Александрович безопасности Республики Хакасия, заместитель

председателя комиссии;

Спиридонова ведущий советник отдела по координации
Елена Александровна деятельности в сфере профилактики правонарушений

Министерства по делам юстиции и региональной
безопасности Республики Хакасия, ответственный
секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Антипина
Евгения Владимировна

заместитель начальника отдела - начальник отделения
по делам несовершеннолетних отдела организации
деятельности участковых уполномоченных полиции и
подразделений по делам несовершеннолетних
Министерства внутренних дел по Республике Хакасия
(по согласованию);

Ауль
Ирина Евгеньевна

Уполномоченный по правам ребенка в Республике
Хакасия (по согласованию);

Быкова
Елена Владимировна

заместитель Министра здравоохранения Республики
Хакасия;

Грибас
Анастасия Павловна

советник отдела по координации деятельности в сфере
профилактики правонарушений Министерства по
делам юстиции и региональной безопасности
Республики Хакасия, консультант комиссии;

Данчук
Олег Николаевич

заместитель Министра спорта Республики Хакасия;

Емельянов председатель Региональной общественной организации
Валерий Константинович ветеранов органов внутренних дел Республики Хакасия

(по согласованию);

Злобина
Елена Александровна

заместитель Министра культуры Республики Хакасия;

Макарчук
Петр Анатольевич

Могилина
Светлана Викторовна

председатель Хакасского регионального отделения
Общественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников»
(по согласованию);

заместитель Председателя Верховного Совета
Республики Хакасия, председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия по
конституционному законодательству,
государственному строительству, законности и
правопорядку (по согласованию);

Министерство по делам
юстиции и региональной

безопасности РX

Смирнова
Татьяна Геннадьевна

начальник Федерального казенного учреждения
«Уголовно-исполнительная инспекция Управления
Федеральной службы исполнения наказаний по
Республике Хакасия» (по согласованию);

Позовский
Дмитрий Аркадьевич

заместитель руководителя Главного следственного
управления Следственного комитета Российской
Федерации по Красноярскому краю и Республике
Хакасия (по согласованию);

Рыбальченко
Юрий Васильевич

начальник отдела по координации деятельности в
сфере профилактики правонарушений Министерства
по делам юстиции и региональной безопасности
Республики Хакасия;

Сагалаков
Юрий Гаврилович

Сорокин
Олег Сергеевич

заместитель Министра образования и науки
Республики Хакасия;

начальник Абаканского линейного отдела
Министерства внутренних дел Российской Федерации
на транспорте (по согласованию);

Суханов
Владимир Ильич

Таскараков
Михаил Григорьевич

директор федерального государственного
бюджетного профессионального образовательного
учреждения «Абаканское специальное учебно-
воспитательное учреждение закрытого типа»
(по согласованию);

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) Министерства внутренних
дел по Республике Хакасия (по согласованию);

Чебодаев
Владимир Петрович

первый заместитель Министра труда и социальной
защиты Республики Хакасия;

Якунин
Андрей Анатольевич

заместитель начальника Главного управления МЧС
России по Республике Хакасия - начальник
управления надзорной деятельности и
профилактической работы (по согласованию).».

Исполняющий обязанности Главы
Республики Хакасия - Председателя
Правительства Республики Хакасия И. Войнова